
 
Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Положение о Почётном гражданине Сарапульского 

района, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 24.09.2009г. №280/24 

 

Рассмотрев предложения постоянной комиссии по социальным вопросам, 

образованию, культуре, охране здоровья и молодежной политике и постоянной комиссии 

по агропромышленному комплексу, защите окружающей среды и земельным вопросам 

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

 

1. Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» от 24.09.2009г. № 280/24  «Об утверждении Положения о Почётном гражданине 

Сарапульского района» следующие изменения: 

-пункт 4.1 дополнить словами «нагрудный знак Почётного гражданина 

Сарапульского района»; 

-«раздел V. Описание нагрудного знака Почётного гражданина Сарапульского 

района 

Нагрудный знак к почетному званию "Почетный гражданин Сарапульского района" 

изготовляется из томпака и имеет форму круга диаметром 32 мм, толщиной 3мм, цвет 

покрытия золото. 

На лицевой стороне знака в центре располагается  герб Сарапульского района. Выше 

и ниже герба  по кругу надпись на русском языке в одну строку САРАПУЛЬСКИЙ 

РАЙОН, лицевая сторона знака ограничена по контуру выступающим тонким ободком.  

На оборотной стороне знака надпись на русском языке по центру в две строки 

ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН, в обрамлении лавровых листьев, оборотная сторона знака 

ограничена по контуру выступающим тонким ободком. 

Знак при помощи ушка и кольца соединяется с колодочкой размером  25мм x 15 мм, 

толщина 1,2 мм цвет покрытия золото. Колодочка имеет прямоугольную форму с 

изображением равнозначных вертикальных полос голубого, зеленого, желтого цветов. 

На оборотной стороне колодочки имеется булавка для прикрепления нагрудного 

знака к одежде». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном статьей 40 Устава 

муниципального образования «Сарапульский район».   

 

 

Председатель Совета депутатов                                              Л.П. Шеронова 

 

 

Глава муниципального образования                                       И.В. Асабин  

   

           с. Сигаево 
22 ноября  2018 года    №  156/6 



 

 
 


